COMUNE DI MONTAGNAREALE

Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE X COPIA O

Delibera n, 120 del 30/12/2016

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RIOSRSE PER PAGAMENTO BUONI LIBRO, ANNO
| SCOLASTICO 2016/2017. STUDENTI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO.

L’anno duemilasedici il giomo trenta del mese di dicembre alle ore 18.30, nella Residenza
Municipale e nella consucta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, st € riunita la
Giunta Municipale con intervento  det Signori:

: e Presenti Assenti

| Sidoti Anna f  Sindaco ] X

| Buzzanca Rosaria { Assessore B ). R | .

| Furnari Ninuccia | « I ~ X

| Buzzanca Francesco | - o | X -
| Sidoti Salvatore ' j X

Assente: Sindaco Anna Sidoti e Assessor Furnart Ninuccia.
Presicde il Vice Sindaco Salvatore Sidoti.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Nina Spiccia.

1l Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita |
convenut a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Pallegata proposta di deliberazione concernente 'oggetto;

CONSIDERATO che la proposta € corredata dai pareri prescritti dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dallart. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta meritevole di accoglimento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa in forma palese.
DELIBERA

1. Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositva.



wm COMUNE DI MONTAGNAREALE
- Provincia di Messina

Proposta di deliberazione della Giunta Municipale
ProponenTE: IL SINDACO

OGGETTO: Assegnazione risorse per pagamento buoni libro, anno scolastico 2016 /2017
Studenti scuola secondaria di primo grado

FORMULAZIONE

VISTA la legge Reg.le n. 68 del 07/05/76 con la quale la regione ha istituito I'erogazione di contributo per I'acquisto di
libri di testo agli studenti delle scuole medie inferiori, e successive maedifiche ed integrazioni;

VISTA la legge Regionale n. 1 del 02/01/1979 con la quale sono state demandate ai comuni le funzioni amministrative in
materia, svolte dalla regione Siciliana, pertanto, attribuisce le competenze di cui alla legge 68/76;
VISTA Vart. 17 della L. R. n. 57 del 31/12/85 e la legge regionale n. 14 del 3/10/2002 che prevedono la concessione
a tutti gli alunni delle scuole medie inferiori statali autorizzate a rilasciare il titolo di studio riconosciuto dalio stato, un
contributo per l'acquisto dei libri di teste di euro 61,97 per gli alunni che frequentano le prime classi e di euro 41,32 per gli
alunni frequentano le seconde e terze classi;

CHE detto contributo viene erogato mediante rilascio da parte del dirigente Scolastico, ai genitori degli alunni aventi
diritto, di un buono — libro sulla base di elenchi attestanti la frequenza scolastica degli alunni;
VISTE le richieste di buoni libro, inviate dai dingenti scolastici, con le quali si chiedono n. 54 buoni - libro;

ESAMINATI gli elenchi, degli alunni iscritti alle scucle dell'obbligo e residenti in questo comune per l'anno 2016/2017;
CONSIDERATO che gli aventi diritto al buono libro sono i seguenti:

n. 14 iscritti alla prima classe della scuola secondaria di prime grado, per un corrispondente contributo ciascuno pari ad
euro 61,67;

n. 40 alunni iscritti alla seconda e terza dasse della scuola secondaria di primo grado, per un corrispondente contributo
dascuno pari ad euro 41,32;

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione della somma di euro 2.520,38 per I'erogazione dei buoni fibro agli alunni
frequentanti la scuola secondaria di I° grado per I'anno scolastico 2016/2017 residenti in questo comune, di cui alla legge
Regionale 68/76 modificata dalla legge regionale 57/85;
VISTA la determina sindacale n. 27 del 01/07/08 con la quale, il Sindaco, ha attribuito a se stesso la responsabilita degli
uffici e dei servizi ed il potere di adottare att di natura tecnica e gestionale dell'area dei servizi generali di questo
comune;
VISTO il decreto legislative 267/2000;

RICHIAMATO |'Q.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DELIBERA

1) Di prendere atto di gquanto in narrativa e assegnare le somme di € 2.5ﬁ‘fﬁ$}per l'erogazione del contributo
* Buoni Libro ~ anno scolastico 2016/2017, in favore di numero 14 {quattordici) alunni delle prime classi delle
scuole secondarie di primo grado, per una corrispondente spesa di euro 867,58 e numero 40 (quaranta) alunni
iscritti alle seconde e terze classi delle scuole secondarie di primo grado, per una corrispondente spesa di euro
1.652,80 finalizzata all'acquisto dei libri di testo per gli alunni resldentl in questo comune, giusta previsione di cui
alla L.R. n. 68/76 modificata dalla L.R. 57/85; ’

2y Diimputare la relativa spesa al seguente codice di bilancio E ‘i fj -04-06-1-0301-02-999;

3) 1 responsabile del servizio curera i successivi adempimenti

Montagnareale 2§ - 12 - 20/ 6

1| Responsabile de_ll'Ufﬁcioi?ervizi Scolastici




COMUNE DI MONTAGNAREALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Assegnazione per pagamento buoni libro anno scolastico 2016 / 2017
Studenti scuola secondaria di primo grado

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 53 DELLA L. n.
142/1990, COME RECEPITO DALL'ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991.

PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere FAYOREVO émdﬁﬁmwwg———————-
Montagnareale lgg f‘ '{Lf & i

1l Responsabjietiell'Ar¢

PER LA REGOLAR]TA' UNT
Si esprime parer
Montagnareale h LA lu'

A
Il Responsabile dell’Area Sé_r‘;'izii:- Economico-Finanziario
Rag, Nt_}'nzﬁb Pontilio

3

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, AT SENSI DELL'ART. 55, COMMA 5, DELLA L. n. 142/1990,
COME RECEPITO DALL'ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991

Il rela\vo impegno di -spesa pet mmpiesswn € | viene m‘Tputatu nel s@gdente

; . -' ] | A
mﬂdc}l\:‘_l‘r H\ ({ L l'(" s f .JII l—'f- 'k._ ".IL .!._.. 3 F"-I'.:I'\-'-“* 'L 1'1-—.-.:}... = .| ’f_ﬁ_’_/‘- >
i F - i l'-.. .
| "l - \ . ) ll'u
T , '| I AR
Montagnareale L{ |I SR \
ll"\ Il Responsabile Il\%r‘ea Servizio Economico-Finanziario

Rag. Nanzie Pontillo




IL V. SINDACO - PRESIDENTE
Salvatore Sidoti

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
Rosaria Buzzanca Dott.ssa Nina Spiccia

PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per rimanervi per

15 giorni consecutivi, dal —0—‘—65”-—21]]1 al . come prescritto dail'art.11,

comma 1, della L.R. n. 44/1991.

(1 E rimasta affissa all'albo pretorio on-line nel periodo sopra indicato senza opposizioni.
o .

Il Responsabile dell'albo on-line

Montagnareale li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d’ufficio,
Su relazione dell'addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-fine del Comune per 15

giorni consecutivi, come prescritto dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

04 GEN. 2017 a

Montagnareale, li

1l Segretario Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia

- & divenuta esecutiva il

O dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199,

O perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991);

Montagnareale, li

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia




